COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 (012 | 2015 9546 9392

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SOLICTUD NO. 4 4077
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto! OTROS GASTOS

Cuenta

Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0301642336 |SEFIPA ENCALADA CRISTIAN GUILLERMO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 325.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 325.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 325.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 325.00
SON: TRESCIENTOS VEINTICINCO DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 6: VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DR. CRISTIAN SERPA POR GOMISION A INPC-MATRIZ QUITO DEL 16-18 DE

DICIEMBRE, PARA TRATAR LOS TEMAS: GESTION CAl 2016, CIERRE PRESUPUESTO, GESTION MINISTERIO FINANZAS,
PERSONAL CAl 2016, INAGURACION CENTRO DE LA MEMORIA. CP. Nro.1046.

D& Instituto Nacional ce Reginal 6
— ¥a%|Patrimonio Cultural
DATOS APROBACION
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ESTADO REGISTRADO: | o2 “APROBADO: rgonaq “:% . PAGADD -,
C TAD i "‘::'t " = C/ e ‘:_F“//
SOLICI 0 _—a
_ APRLEADE * Ing. Xiomara 3astro
FECHA: — C kA, - WL T1ES
Fum-'i;:uin Re;pomahlc Cpao.ﬁlﬁﬁﬁ.ﬂfgﬂes o
!




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
2015 9392 9392
Unid. Desc: 0000 011|012
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SOLICTUD NO. 4 4077
d ———— RPA RTO DEV
Reatro: COMPROMETIDO st OTROS GASTOS CT 1 ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0301642336 |5ERPA ENCALADA CRISTIAN GUILLERMO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 325.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 325.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 325.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 325.00
SON: TRESCIENTOS VEINTICINCO DOLARES
DESCRIPCION: CAl: PAGQ DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DE DR.CRISTIAN SERPA POR COMISION A INPC-MATRIZ QUITO, TEMAS PAGOS

PENDIENTES OBRAS, GESTION MINISTERIO FINANZAS PERSONAL CAl 2016,INAUGURACION CENTRO DE LA MELMORIA INPC
MATRIZ, REVISION PRESUPUESTO CAI 2016, DEL 16 AL 18 DICIEMBRE, CP. NO, 140,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/12/2015
Funcionario Responsable Directar Finuncicro




oslNPC| R

la e | INGAPIRCA

Nro, 4 SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

010/12/2015
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS | x | ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Doctor Cristian Serpa Encalada Gerente del Complejo Arqueclégico de Ingapirca
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
Cuenca -Quito Complejo Arqueoldgico Ingapirca (INPC-CAI1)
DA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) :l:i:irl;ﬁgjaa] HORA LLEGADA [hh:mm)
16-12-2015 0BH40 am 18-12-2015 013h15 pm

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Dr. Cristian Serpa Encala

lactividad a ejecutar:

Visita al | Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Matriz para realizar trémites de pagos de las obras pendientes en el
IComplejo Arqueoldgico de Ingapirca.

Visita al Ministerio de Finanzas para efecto de pagos.

IAsistir a la Inauguracidn del Nuevo Edificio del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ciudad de Quito.

Revision del presupuesto del Complejo Arqueolégico de Ingapirca para el 2016,

Solicitar la contratacidn del Nuevo personal del Complejo Arquenlégico de Ingapirca.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA FECHA HORA
otros) - HORA A
hh:mm
aaaa aaaa hh:mm
Aéreo TR Cines Qo 16-12-2015 | O8H40am | 16-12-2015 :3"“30
Abrdn TAME Quito-Cuenca 18/12/2015 sabdom | 8/12/5015 ;:::us
DATOS PARA TRANSFERENCIA
N i
ORI fnien TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL AUSTRO AHORROS 5000206522

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

IR
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SDLICITAI\‘FI‘E SOLICITANTE

~

Crlstlan erpa Encalada Wﬂ S".‘rp/aEncalada
NTE DEL CAl
N

GERENTE DEL CAl

INOTA: Esta solicitud debera ser presentada para s
FIRMA DE LA AUTORIDAD NONII O 5U DELEGADO \Autorizacién, con por lo menos 72 horas d

1 nticipacién al cumplimiento de los servicios

K ‘ Enstitucion_ales; salvo el caso de que por necesidades
nstitucionales la Autaridad Nominadora autorice.

. De no existir disponibilidad

= . A ik presupuestaria, tanto la solicitud como la

i autorizacién quedardn insubsistentes

\__ = E| informe de Servicios Institucionales|

Arg| Ménica Quezada deberd presentarse dentro del término de

DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6 4 dias de cumplido el servicie institucional

Esta prohibido conceder servicios Institucionales

durante los dias de descanso obligatorio, con
xcepcion de las Maximas Autoridades o de casos

e R
—




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucton: INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE FLABORACION
Unid. Ejecutora: 140 03 02 15
Unid. Dasc:
TiPO DE DOCUMENTO RESFALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
‘s SR BY ACT ITEM UBG FFE ORG N, Prest DESCRIFCION MONTO
i8] Jace] 0o oo 530303 0303 om 0000 o000 Vialicos y Suhsistenclas en el Intedor $5.000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $5,000.00
TOTAL
SON: CINGO MIL DOLARES

DESCRIPCION:
CAl: Disponiblidad presupusstaria para vidticos y subsislancias personal CAl periodo Enerp a Diciembre 2015,

W.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADC ' ///l“-' 7o
FECHA: R
03/02/2015
Funcionario Responsable Dircetar Finanziern




soalNPC

AR | INGAPIRCA

iNFORME DE SERVICIOS INSTlTU o NALES

Nro 4 INFORME DE AUTORiZACI{f!N PARA CUMPUMIENTO DE

FECHA DE INFORME {dd-mmm- aaaa}

SERVICIOS INSTITUCIOMALES

21-12-2015

L . L " DATOS GENERALES -

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PLESTO QUE OCUPA:
Daoctor Cristian Serpa Encalada Gerente del Complejo Arqueolégico de Ingapirca
CIUDAD = PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE 1A O EL SERVIDOR
Quilto-Cuenca INPC-Complejo Argueoldgico Ingapirca

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dr. Cristian Serpa Encafada, Arg. Ménica Quezada

. INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Reallzadas:

Miércoles 16 de Diclembre def 2015

Se llews a cabo una reunidén con la Directora Técnica del Instituto Nacional de Patrimenio Cultural matriz Quito Licenciada Tania Garcia

en la cual se revisd el proyacto de presupuesto del afio 2016, asi como también se revisé la posibilidad de contratacian del personal

para ef Complejo Arqueoldgico de Ingapirca para et afio 2016.

Jueves 17 de Diciembre del 2015

Por la mafiana asisti al evento de Inauguracién del Centro de investigacidn de ta Memoria y &l Patrimonio Cultural [CIMPC).

En la tarde mantuve una reunidn con la Magister Angelita Suasnavas en donde se revisé el presupuesto del afio 2016,to0s pagos

pendientes de contratacién del afio 2015 ,revisién del POA y revision del proyecto de inversién SENPLADES con la directora de

planiffcacién Economista Sara Naranjo tambidn se accedid a los archivos del centro de memorias ¥ 5@ revisd los documentos de andlisis

e intervencion de fa Elipse del Complejo Arqueoldgico te Ingapirea de los afios 91-93-54 ,se reviss también varios expedientes

realizados por el banco del estade del Complejo Arqueoldgico de Ingapirca.

Viernes 18 de Diclembre el 2015

Revisién de partidas pendientes y luego me traslade al asropuerto.

Productos alcanzados :

- Se consiguio la aprebacidn del ante proyecteo del presupueste para del afic 2016.

- Aprobacidn de la contratacidn del personal del Complejo Arqueolégico de Ingapirca por parte del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural,

- Ofrecimiente para dotar de varios bienes que fueron da la escusla de taller del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural matriz
Quito para fos artesanos de fa Parroquia Ingaplrea.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA en ef cumplimiento del servicio institucional, desde la
16, . . !
dd-mmm-aaa /12/2015 18/12/2015 salida del lugar de residencia o trabajo hahituales o del
cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
HORA 8h40 20HO0 hasta su legada de estos sitios.
hh:mm
- _ TRANSPORTE . - L .
TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
A FECHA FECHA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUT dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA
maritime, otras) -~ hh:men aaaa hh:mm
Aéreo TAME Cuenca-Quito 16/12/2015 | Bh40 16-12-2015 09h30
Aéreo LAN Quito-Cuenca 18/12/2015 19h0S 18/12/2015 20h00




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

7

Dr, Cristian Serpa Excalada
GERENTE DEL cal

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorar4
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al ndmero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

RMA DE LA O EL JEFEJNMEDIATO DE LA O EL

/
%?hn Serpa Encalada
NTE DEL CAl

Arq. Mdnica Queza

DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6




. LAN X
SERPA/CRISTIAN
VUELO, FLISHY FECHA, DATE

1545 18DEC " 032

OPERUDG POR ANFCUADOR &

aesue rroy UIO Hacla 1o CUE
ASIENTO EN / SEAT AT

U191 SB
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»o«lNPC

instituto Nacional da
( Patrimonio Cultural
Eceadory

Cothn Qe =33 y Av. 10 da Agosts “La Circaslans™
Telofux: (5932} 2237 927 | 2545 257 2207 DO § 2543527
secmlarialnpe@inpc.gob.en - www, Inpe.gob.ec

Cuenca:
Benigno Male Mo, B4G
Juan Jaramille
“Casa da los Palomas”

Memorandeo Nro. 0623-GCAI-2015-INPC-R6

Caifiar, 18 de diciembre de 2015

PARA: Sra. Mgs. Lucia Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacion Reembolso

De mi consideracion;

El dia 16 del presente mes viajarnos conjuntamente con la Arquitecta Mdnica Quezada
Directora Regional 6, a la ciudad de Quito con el fin de tratar algunos temas relacionados
a , comision que la cumplimos hasta ¢l dia de hoy 18 de Diciembre del afio en curso; sin
embargo, luego de salir del INPC-Matriz y dirigirnos al Aeropuerto de Tababela, en el
momento que estibamos a pocos minutos de Hegar, el vehiculo en el cual nos
movilizabamos se averi6, siendo imposible conseguir otro medio de transporte en esos
momentos, por le cual tuvimos que esperar hasta poder conseguir otro vehiculo que nos
trasladara al aeropuerto. En el momento de llegar a tomar el vuelo para la ciudad de
Cuenca, que estaba planificado a las 12H30, no nos permitieron embarcar.

Por lo antes expuesto, solicito comedidamente y debido a que es un caso de fierza mayor,
que escapa a nuestro control, se sirva autorizar la compra de nuevos pasajes aéreos y
posterior reembolso de los mismos por el valor de USD. 191,22 desde el INPC-Matriz, en
virtud de que en la Regional 6 no disponemos de presupuesto para ello. Ademds solicito
comedidamente, que los pasajes que el dia no hoy no se pudieron tomar por la aerolinea
TAME, se autorice utilizarlos en el siguiente viaje que se planifique hasta fin de afio o en
el afio 2016.Segura de contar con su gentil atencién, expreso mi agradecimiento

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

© Serpa Encalada )
COMPLEJO ARQUEQLOGICO

Copia:
Sra, Mgs. Angetita Suasnavas Flores
Directora Administrative Financiero

Guayaguil: Loja: Risbamba: Portovlajo:
Wuma Pompilio Llona Av. Zoilo Rodriguez No. 614 & de Junloy 1era. Cansliluyente Suere 405
Mo. 182-184, Barrlo Las Pafizs, y Vietar vivar Edificio de la Gobemacién Morales y Rocafuerls

Telf: {5934) 2303 671 7 2568247 Telf: {54371 2660 G52 Talafay: [RARAL 29RN BQT Talakaw HEOTRL 8R4 704

Ingapirca
Calle Inganan s
Complejo Arqueaiogico

barraninna




Ticket electrénico

W WAL VULY UEL-DIV TECID0_eticketrecibo_eticket!

| . - Ndmero de Documento de Identificacién de Dacumenio de identificacion
Nombre Passjero - yicial . vigle _ iributaria e

: &fﬁ;’; Serpa 4622136323660  NIEGS01642336 NIEC301642333 |
[— — - e et e e B }

1 Oficina IATA FechadeVerta  Coédlgo de Reserva  Mentificacion praveedor i
* 79991542 18DEC15 MPAHFX 1791807154001
| Razén social _ Direccion Matriz !

; Aeroiana, Lfmas Aéreas hhcionales del Ecuador S A

4 ora  CUdad de  Cudadde T . Estatus .
[T MR Ongen . pestno . Vuelo Cab'“a R Resona | Teket Equinse
% 18DECT5 19:05 Quito Cuenca  JL . Econémica YHEFFOO! Confirmada Volado 23K |
;’ arifa  # Tasas yfe impuesios Total Forma da Pago
- - e N
| ECt 18.85 USD
YRI8,83 USD

| 146,00 USD WT 300 USD 181,22 USD o6 !
i OR 14.70 USD {
Puedes revisar la politica de cambios Y devoluciones de tu ticket en e Comprobante de
Compra.

Observaciones

_REF APPLIES

* USD = délares americanos




